
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 
al. Niepodległości 32 

                                                                                                                                                    65-042 Zielona Góra 

tel. 68 328 03 00, fax. 68 328 03 32        
e-mail: zdw@zdw.zgora.pl 

 
 

                                                                                                                   Zielona Góra, 13.07.2018 r. 
 
ZDW-ZG-WZA-3310-60/2018 
odp. na zapytanie 
 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE WYKONAWCY NR  1 + ZMIANA DO SIWZ NR 1 
 
                

Dotyczy przetargu nieograniczonego: Dostawa soli drogowej kamiennej niezbrylającej w ilości 
6700 Mg przeznaczonej do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019 dla potrzeb: 
Zadanie nr 1 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 
Zadanie nr 2 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kożuchowie 
Zadanie nr 3 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kłodawie  
 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytanie Wykonawcy: 
 
Zapytanie nr 1: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/:  
Kary umowne §12 ust. 4.:  
Zamiast zwrotu: „odsetki ustawowe”, proponujemy zastosowanie zwrotu: "odsetki ustawowe  
za opóźnienie w transakcjach handlowych". Ww. zapis regulowany jest ustawą z dnia  8 marca 2013 
r. (Dz.U. z 2013 r. poz. 403) o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w szczególności 
przepisem zawartym w art. 2, pkt 3) ww. Ustawy, który ma zastosowanie również do podmiotów,  
o których mowa w art. 3 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych.  
 
Odpowiedź na zapytanie nr 1  
Zamawiający zmienia zapis §12 ust. 4 umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 
„Za zwłokę w zapłacie należności z faktur przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie  
w transakcjach handlowych.” 
 
Zapytanie nr 2: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/: 
Rozliczanie faktur §10 ust. 2.:  
Ostatnie zdanie: ”Wzory oświadczeń stanowią załączniki do opisu przedmiotu zamówienia.”. Gdzie 
znajdziemy niniejsze wzory w rozdziale III SIWZ tj. Opis Przedmiotu Zamówienia. Prosimy  
o udostępnienie wzorów (załącznik do OPZ), o których mowa w projekcie umowy.  
Zapytanie nr 3: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/: 
Rozliczanie faktur §10 ust. 3:  
Ostatnie zdanie: „Dodatkowo Wykonawca wypełni zestawienie faktur i dokonanych płatności dla 
podwykonawców i dalszych podwykonawców zgodnie z tabelą, której wzór stanowi załącznik  
do opisu przedmiotu zamówienia.” 
Gdzie znajdziemy zestawienie faktur i dokonanych płatności  dla podwykonawców i dalszych 
podwykonawców zgodnie z tabelą, której wzór  stanowi załącznik do OPZ. Prosimy o udostępnienie 
tabeli (załącznik do OPZ) o których mowa w projekcie umowy. 
 
 
 
 



 
 

Odpowiedź na zapytanie nr 2 i 3  
Zamawiający uzupełnia Opis Przedmiotu zamówienia w pkt. VI „Uwagi” o dodatkowy ppkt 5                           
o następującej treści: 
„W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji robót Podwykonawcy, warunkiem opłacenia 
faktury będzie uregulowanie wszystkich płatności należnych Podwykonawcom i przedłożenia 
oświadczenia Wykonawcy o uregulowaniu wobec Podwykonawców wszystkich należności z tytułu 
wykonanych dostaw. Powyższe oświadczenie będzie także potwierdzone przez Podwykonawców.  
Wzory oświadczeń zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3 oraz zestawienie przedłożonych dowodów  
w rozliczeniu z wykonawcą - płatnością dla podwykonawców – załącznik nr 4 stanowią integralną 
część opisu przedmiotu zamówienia.”  
oraz uzupełnia dodatkowe załączniki nr 2, 3 i 4 do OPZ. 
 
Zapytanie nr 4: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/: 
Rozliczanie faktur §10 ust. 9:  

Proponujemy aby Wykonawca do faktury dołączał tylko skan podpisanego przez 
Zamawiającego Wykonawcę zgodnie z §5. ust.1 i ust. 3 zestawienia dostaw potwierdzającego odbiór 
soli przez Zamawiającego i przyjęcie jej na magazyn danego Rejonu/Obwodu Drogowego. 
Zestawienie dostaw zawierałoby następujące dane: nr dokumentu WZ, ilość w Mg, data wydania 
towaru, data przyjęcia towaru przez Zamawiającego, nr Zamówienia/zlecenia, itp.,(ewentualnie inne 
dane do uzgodnienia). 

Naszym uzasadnieniem dla zastosowania zestawienia dostaw jest uniknięcie zbędnej zwłoki  
w wystawianiu faktur. Zgodnie z przepisami (ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów  
i usług Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 tekst jednolity, Art. 106e. 1.6). faktura powinna zawierać  
datę dokonania lub zakończenia dostawy towarów lub wykonania usługi. Niniejsza data wynikałaby 
wprost z tego dokumentu. 

Uzasadnienie dla niestosowania pozostałych dokumentów wymienionych §10 ust.9 projektu 
umowy jest następujące: 

- list przewozowy – Zamawiający otrzymuje ten dokument jednocześnie z towarem, podczas gdy 
Wykonawca dopiero po jego przesłaniu przez przewoźnika, czyli w praktyce po upływie ok. miesiąca. 
Skutkiem byłoby opóźnienie wysyłki faktury do Zamawiającego, a tym samym nieuzasadnione 
wydłużenie terminu zapłaty zgodnie z §10 ust.7 Umowy; 

- rozliczenie finansowe – pojęcie jest nieprecyzyjne. Rozliczenia finansowe z podmiotami nie 
będącymi stronami niniejszej Umowy stanowią tajemnicę handlową podlegającą ochronie prawnej  
w myśl art. 11 ust. 4 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji z dnia 16 kwietnia 1993r. oraz art. 
721 KC. 
  - dokumenty dopuszczające i potwierdzające parametry techniczne wydane przez odpowiednie 
jednostki – są załącznikami zarówno do oferty jak i do umowy. Czemu ma służyć  powielanie 
wydruków atestu higienicznego PZH czy opinii IBDiM do każdej faktury.  
Wnosimy o odpowiednią zmianę  zapisu dla §10 ust. 9 
  
Odpowiedź na zapytanie nr 4  
Zgodnie z § 10 ust. 3 umowy rozliczenie finansowe stanowi zestawienie faktur i dokonanych płatności 
dla podwykonawców i dalszych podwykonawców. Natomiast zgodnie z § 7 ust. 1 i 2 pozostałe 
dokumenty jak dokument przewozowy („WZ”) oraz dokumenty dopuszczające i potwierdzające 
parametry techniczne wydane przez odpowiednie jednostki (atest/certyfikat) zgodnie  
z dotychczasową praktyką są przez Zamawiającego nadal wymagane. W związku z powyższym 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Zapytanie nr 5: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/: 
Obiór dostawy §7 ust. 3.: (dotyczy badań soli) 

a) Kiedy będzie pobierana próbka soli, w jakim terminie od dostawy?  



 
 

b) W jakim terminie od pobrania próbki soli Wykonawca będzie informowany o wynikach 
badań? 

c) Czy do stwierdzenia, że materiał odbiega od zapisów pkt IV OPZ wystarczy jedno badanie 
Zamawiającego?  

d) Jaki jest koszt jednego badania? 
 
Odpowiedź na zapytanie nr 5 
W przypadku podejrzenia braku spełnienia wymagań określonych w pkt. 4 OPZ przeprowadzone 
zostaną badania jakości soli w porozumieniu z Wykonawcą i laboratorium. 
 
Zapytanie nr 6: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/: 
Obiór dostawy §7 ust. 5.:  
 Niniejszy zapis stanowi kontaminację zagadnienia przyjęcia, dostawy (odbioru towaru) 
i reklamacji towaru. Żądanie zwrotu odebranego przez Zamawiającego towaru w ramach reklamacji 
czyli już po dokonanym odbiorze wiąże się z wyznaczeniem przez Zamawiającego dodatkowego, 
rozsądnego terminu dostawy zareklamowanego towaru, którego bieg rozpoczyna się od dnia jego 
wyznaczenia. Istotną kwestią jest również rozpatrzenie reklamacji przez Wykonawcę – w kontekście 
jej zasadności. Ponadto nieuzasadnione jest uznanie a priori dostawy za nieterminową przed 
upływem wyznaczonego, kolejnego terminu dostawy zareklamowanego towaru. Dostawa w tym 
wypadku została wykonana w terminie. Nie dostarczenie nowego towaru w miejsce 
zareklamowanego w dodatkowym, ww. terminie może dopiero stanowić podstawę do uznania jej jako 
nieterminowej.  
 W celu zachowania istoty instytucji dostawy (odbioru) proponujemy następujący zapis: 
„W przypadku dostarczenia produktu o nieodpowiedniej jakości Zamawiający ma prawo odmówić 
jego przyjęcia (odbioru) i zażądać od Wykonawcy, dostawy produktu o odpowiedniej jakości 
w terminie określonym przez Zamawiającego. W takim przypadku za datę dostawy przyjmuje się datę 
dostawy produktu o odpowiedniej jakości.” 
 Pozostawienie §7 ust. 5. w obecnym brzmieniu naraża Wykonawcę na niemożliwe 
do oszacowania ryzyko  naliczenia przez Zamawiającego kar umownych z tytułu nieterminowej 
dostawy towaru. Możemy bowiem mieć do czynienia z taką sytuacją, gdzie Zamawiający wyznaczy 
„nowy” termin, znacząco odbiegający od pierwotnego terminu zlecenia, tym samym wydłuży czas  
za nieterminową dostawę, gdzie Wykonawca nie będzie mógł „nic zrobić” i będzie narażony 
na ryzyko naliczenia kary umownej za każdy dzień zwłoki, zgodnie z ostatnim zdaniem §7 ust. 5. oraz 
zgodnie z  §12 ust. 1. pkt 1) przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na zapytanie nr 6  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
Zapytanie nr 7: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/: 
Odstąpienie Zamawiającego od Umowy §13 ust. 2 pkt 2): 
Projekt umowy stanowi, iż w przypadku dostarczenia materiału o parametrach niezgodnych  
z opisem przedmiotu zamówienia, Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy.  
Taki zapis daje Zamawiającemu możliwość odstąpienia od Umowy w przypadku jednorazowego 
dostarczenia przez Wykonawcę materiału nie spełniającego wymagań technicznych. 
 
Proponujemy następujący zapis: 
§13 ust. 2. Zamawiający może, oprócz innych przyczyn wskazanych w umowie, odstąpić od 
niniejszej umowy: 
1) w przypadku dwukrotnej zwłoki Wykonawcy w wykonaniu umowy w wyznaczonym terminie 
(niezrealizowanie poszczególnej dostawy), 



 
 

2) w przypadku  dwukrotnego dostarczenia przez Wykonawcę materiału o parametrach niezgodnych 
z pkt IV. OPZ, z zastrzeżeniem zapisów § 7 Umowy, 
 
Odpowiedź na zapytanie nr 7  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ z uwagi na fakt, że dostarczona sól 
niespełniająca wymagania określone w pkt. III OPZ może narazić Zamawiającego na utrudnienia  
w sprawnym i efektywnym przeprowadzeniu akcji zimowego utrzymania dróg. 
 
Zapytanie nr 8: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/:  
Odstąpienie Zamawiającego od Umowy §13 ust. 4.: 
„Oświadczenie o odstąpieniu od umowy, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym i w § 3 ust 3, ..” 
W projekcie umowy w §13 ust.4. odwołujecie się państwo do nie istniejącego ustępu tj.: § 3. ust.3. 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów.    
 
Odpowiedź na zapytanie nr 8  
Zamawiający zmienia zapis w §13 ust. 4 umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 
„Oświadczenie o odstąpieniu od umowy, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym i w § 4 ust. 3, 
powinno być złożone Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia, w którym Zamawiający dowiedział się                  
o przyczynie będącej podstawą odstąpienia.” 
 
Zapytanie nr 9: Dotyczy Rozdziału V: Istotne postanowienia umowy/projekt umowy/:  
Termin realizacji umowy  §2 ust. 2. oraz OPZ III. Wielkość i miejsca dostawy: 
Prosimy o informację na jaką max. ilość będzie wystawione jednorazowe zlecenie dla dostaw soli. 
 
Odpowiedź na zapytanie nr 9  
Zgodnie z §8 ust. 7 i pkt. III OPZ Dostawy objęte zamówieniem będą realizowane sukcesywnie                     
w trakcie obowiązywania umowy, zależnie od bieżących potrzeb Zamawiającego, warunków 
atmosferycznych oraz posiadanych środków finansowych. Jednorazowe zlecenie dostawy soli 
Zamawiający przewiduje w granicach od 100 Mg do ilości maksymalnej wskazanej dla 
poszczególnego Obwodu Drogowego w określonym terminie wg. szacunkowego harmonogramu 
ilości dostaw soli drogowej kamiennej niezbrylającej przeznaczonej do zimowego utrzymania dróg  
w sezonie 2018/2019”, stanowiącego załącznik nr 1 OPZ. 
 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ  
w zakresie opisu przedmiotu zamówienia i projektu umowy, zamieszczając poniżej: 
- poprawny opis przedmiotu zamówienia wraz z załącznikami, 
- poprawną treść umowy, uwzględniającą wprowadzone zmiany. 
 

Ww. zmiana nie skutkuje zmianą  treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie skutkuje 
zmianą terminu składania ofert. 
 

 
 
 

    Podpisano: 
        Z-ca Dyrektora ds. Zarządzania Drogami i Mostami  

               Grzegorz Szulc       
 



 
 

UMOWA  Nr ZDW-ZG-WZD-…../2018  (projekt) 
 
zawarta w dniu __________ w Zielonej Górze  pomiędzy Województwem Lubuskim - Zarządem 
Dróg Wojewódzkich z siedzibą w Zielonej Górze, Al. Niepodległości 32; NIP 973-05-90-332 
zwanym dalej Zamawiającym, reprezentowanym przez:  
  
Dyrektora ............................... 
działającym na podstawie pełnomocnictwa Zarządu Województwa Lubuskiego w Zielonej 
Górze z dnia 
…………………………………………………………….………………………………………………… 
 
przy kontrasygnacie 

Z-cy Dyrektora ds. Ekonomicznych - Głównego Księgowego – Elżbiety Pietraszyńskiej, 
działającej na podstawie upoważnienia Skarbnika Województwa Lubuskiego 

 
 
a …………………………………z siedzibą w……………………………………, wpisana do 
………………… …………………………pod numerem ……………zwana dalej Wykonawcą 
reprezentowanym przez: 

………………………………-……………………………. 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej progu 221 tys. EURO (Nr sprawy: ZDW-ZG-WZA-
3310-60/2018) zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U.  
z 2017 r., poz. 1579), strony zawierają umowę o następującej treści: 

 
  PRZEDMIOT UMOWY 

§ 1. 
 

1. Zamawiający zamawia, a Wykonawca zobowiązuje się wykonać: 
 
Dostawę soli drogowej kamiennej niezbrylającej w ilości 6700 Mg przeznaczonej do zimowego 

utrzymania dróg w sezonie 2018/2019 dla potrzeb: 
Zadanie nr 1 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kłodawie 

Zadanie nr 2 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kożuchowie 
Zadanie nr 3 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 

 
DOT. ZADANIA NR ……………………………………………………… 

 
2. Określony w pkt. 1 zakres dostawy Wykonawca zobowiązuje się zrealizować w ilościach 
określonych w formularzu cenowym oraz na miejsca wskazane w „Szacunkowym harmonogramie 
ilości dostaw soli  drogowej kamiennej niezbrylającej przeznaczonej do zimowego utrzymania dróg  
w sezonie 2018/2019”, które stanowią załączniki do umowy.  
 

TERMIN REALIZACJI UMOWY 
§ 2. 

 
1. Termin realizacji przedmiotu umowy: do dnia 31 marca 2019 r. 
2. Dostawy objęte zamówieniem będą realizowane sukcesywnie w trakcie obowiązywania umowy, 
zależnie  od bieżących potrzeb Zamawiającego na podstawie odrębnych zleceń w dni robocze  
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 -15.00 – czas realizacji dostaw 14 dni roboczych od chwili 



 
 

przyjęcia zlecenia przy użyciu faksu lub poczty elektronicznej (nr faksu: ………………………, e-mail: 
………………………………….. ). 
3. Zlecenie, o którym mowa w ust. 2, będzie podstawą do realizacji dostaw i będzie zawierać:                  
zakres dostaw, ich lokalizację oraz termin wykonania. 

 
OBOWIĄZKI STRON 

§ 3. 
1. Zamawiający zobowiązany jest do: 

1) odbioru dostawy, 
2) zapewnienia środków finansowych na pokrycie wynagrodzenia Wykonawcy. 

2. Wykonawca zobowiązany jest do: 
1) dostawy soli drogowej posiadającej atest higieniczny PZH oraz opinię IBDiM o przydatności soli 
do posypywania nawierzchni dróg w zimowym utrzymaniu dróg, 
2) dostawy będą odbywać się na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

 
OŚWIADCZENIE WYKONAWCY 

§ 4. 
 

1. Wykonawca oświadcza, że przejmuje na siebie odpowiedzialność za szkody powstałe w majątku 
osób trzecich w związku z realizacją przedmiotu umowy. 
2. Wykonawca posiada w okresie obowiązywania umowy ważną polisę nr …..……….. zawartą                                    
z …………….….. potwierdzającą, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
(kontraktowej) obejmującej szkody wyrządzone Zamawiającemu i osobom trzecim w związku   
z wykonywaniem niniejszej umowy na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż: dla zadania nr 1 – 
320.000,00 zł,  dla zadania nr 2 – 400.000,00 zł, zadania nr 3 – 350.000,00 zł. Polisa 
potwierdzająca ww. ubezpieczenie stanowi załącznik niniejszej umowy. 
3.Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości ubezpieczenia w okresie trwania umowy.                           
W przypadku zakończenia okresu obowiązywania polisy, Wykonawca ma obowiązek przedstawić 
Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem prolongatę ubezpieczenia. W przypadku 
nieprzekazania prolongaty polisy, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, lub w przypadku 
nieodnowienia polisy zamawiający może według swego wyboru odstąpić od umowy albo ubezpieczyć 
Wykonawcę na jego koszt. Koszty poniesione na ubezpieczenie Wykonawcy Zamawiający potrąci  
z wynagrodzenia Wykonawcy. Odstąpienie od umowy z przyczyn, o których mowa w niniejszym 
ustępie stanowi odstąpienie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
 

PRZEDSTAWICIELE STRON 
§ 5. 

 
1.Wyznacza  się przedstawicieli Zamawiającego w osobach: 

1) p. J. Marcińczyk - Rejon Dróg Wojewódzkich w Kłodawie, kontakt: (95) 733-51-05 
2) p. K. Cichockiej - Rejon Dróg Wojewódzkich w Kożuchowie, kontakt: 663-550-306 
3) J. Stańczyk-Kaźmierczak - Rejon Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, kontakt: 663-550-
307 

2. Przedstawiciele Zamawiającego uprawnieni są do wydawania Wykonawcy poleceń związanych  
z zapewnieniem prawidłowego oraz zgodnego z umową wykonania przedmiotu umowy. 
3. Przedstawicielem Wykonawcy będzie: ………………………………………….., tel. ………………… 
4. Zmiana osób wskazanych do reprezentowania Zamawiającego i Wykonawcy nie jest taktowana 
jako zmiana umowy i nie wymaga sporządzenia aneksu, jedynie pisemnego niezwłocznego 
powiadomienia stron. 

 
 
 



 
 

PODWYKONAWCY  
§ 6. 

 
1. Wykonawca może powierzyć wykonanie części przedmiotu umowy podwykonawcom. 
2. Do zawarcia umowy przez podwykonawcę z dalszym podwykonawcą jest wymagana pisemna 
zgoda Zamawiającego i Wykonawcy. 
3. Wykonawca i podwykonawca nie mogą bez pisemnej zgody Zamawiającego dokonać cesji praw 
i/lub obowiązków wynikających z niniejszej umowy jak i umów o podwykonawstwo na osoby trzecie. 

 
ODBIÓR DOSTAWY 

§ 7. 
 

1. Odbiór dostawy zostanie dokonany na podstawie dokumentu przewozowego określającego ilość 
przewiezionego materiału (tzw. „WZ” z określoną tarą pojazdu i masą ładunku) i odbioru dostawy 
przez Zamawiającego. Dokumenty będą zawierały wielkości rzeczywiste dostaw oraz potwierdzenie 
wykonania dostawy przez osoby wyznaczone przez Zamawiającego. 
2. Wykonawca zobowiązany jest wystawiać do każdej dostawy soli świadectwo (atest/certyfikat) 
potwierdzające spełnienie warunków opisanych w pkt. IV OPZ. Przedmiotowe świadectwo należy 
przekazać przedstawicielowi Zamawiającego wraz z dokumentem WZ w dniu dostawy.  
3. W przypadku podejrzenia braku spełnienia wymagań, o których mowa w pkt. IV OPZ, 
przedstawiciel Zamawiającego z danej partii dostawy pobierze próbkę materiału w obecności 
przedstawiciela Wykonawcy i przekaże ją do badania w laboratorium. Jeżeli wyniki badań 
potwierdzą, że jakość soli we wskazanej partii nie spełnia wymagań niniejszej specyfikacji, koszty 
badań poniesie Wykonawca, w przeciwnym przypadku koszty badań poniesie Zamawiający. 
4. Materiał odbiegający od wymagań określonych w pkt. IV OPZ nie będzie dopuszczony do odbioru. 
Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia nowej partii materiału spełniającego wymagania 
określone w ww. punkcie. Materiał niedopuszczony do odbioru Wykonawca zobowiązany jest 
niezwłocznie usunąć z terenu Zamawiającego własnym staraniem i na własny koszt.  
5. W przypadku dostarczenia produktu o nieodpowiedniej jakości Wykonawca, zobowiązany będzie 
do jego wymiany, na produkt o odpowiedniej jakości w terminie określonym przez Zamawiającego od 
dnia otrzymania reklamacji. W takim przypadku uznaje się, ze dostawa nie została wykonana 
terminowo, a za termin jej realizacji przyjmuje się dostawę produktu o odpowiedniej jakości. 
 

 
WYNAGRODZENIE 

§ 8. 
 
1. Umowną wartość wynagrodzenia ustala się według zasad określonych w formularzu cenowym 
na kwotę netto …………………………….………zł 
(słownie złotych: 
……………………………………………………………………………………………………….) 
a z podatkiem VAT 23% tj. ………………………zł 
kwota brutto ……………………………….………zł 
(słownie złotych: 
……………………….……………………………………………………………………..………..) 
tj. za tonę wartość netto …………………...…… zł 
2. Wynagrodzenie określone w ust. 1 odpowiada zakresowi dostaw przedstawionemu w formularzu 
cenowym, które było zamieszczone w SIWZ. 
3. Rozliczenie będzie się odbywało na podstawie załączonego dokumentu przewozowego 
określającego ilość przewiezionego materiału (np. dokument „WZ”). 
4. Wartość wykonywanych w tym okresie dostaw będzie obliczana jako iloczyn ceny jednostkowej  
z formularza cenowego i ilości ton w danej dostawie wg dokumentów przewozowych. 



 
 

6. Podstawą rozliczeń między stronami będą  rzeczywiste ilości zleconych i wykonanych dostaw, 
wykazane w dokumencie WZ oraz ceny jednostkowe netto za dostarczony produkt zawarte w ofercie, 
a należny podatek VAT naliczony zostanie do ceny netto w fakturze według stawki zgodnej  
z obowiązującym prawem w dniu wystawienia faktury. 
7. W zależności od warunków atmosferycznych oraz posiadanych środków finansowych ilość oraz 
terminy dostaw mogą ulec zmianie. Zamówienie przez Zamawiającego ilości soli mniejszej  
od wskazanej w niniejszej umowie nie jest podstawą do występowania przez Wykonawcę  
z roszczeniami przeciwko Zamawiającemu, w tym roszczeniami odszkodowawczymi. 
8. Wartość wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy określona w ust. 1 
uwzględnia wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu umowy. 
 

WIERZYTELNOŚCI 
§ 9. 

 
1. Wykonawca nie może dokonać zastawienia lub przeniesienia, w szczególności: cesji, przekazu, 
sprzedaży; jakiejkolwiek wierzytelności wynikającej z umowy lub jej części, jak również korzyści 
wynikającej z umowy lub udziału w niej na osoby trzecie bez uprzedniej, pisemnej zgody 
Zamawiającego.  
2. W przypadku Wykonawcy będącego konsorcjum, z wnioskiem do Zamawiającego o wyrażenie 
zgody na dokonanie czynności, o której mowa w ust. 1, występuje podmiot reprezentujący wszystkich 
członków konsorcjum, zgodnie z posiadanym pełnomocnictwem. 
3. Zamawiający nie wyrazi zgody na dokonanie czynności określonej w ust. 1 dopóki Wykonawca nie 
przedstawi dowodu zaspokojenia roszczeń wszystkich podwykonawców, których wynagrodzenie 
byłoby regulowane ze środków objętych wierzytelnością będącą przedmiotem czynności 
przedstawionej do akceptacji.                                                                   
4. Cesja, przelew lub czynność wywołująca podobne skutki, dokonane bez pisemnej zgody 
Zamawiającego, są względem Zamawiającego bezskuteczne. 

 
 

ROZLICZANIE FAKTUR 
§ 10. 

 
1. Rozliczenie przedmiotu umowy zostanie dokonane fakturami częściowymi na podstawie 
załączonych dokumentów przewozowych zawierających wielkości rzeczywiste dostarczanych partii. 
2. Warunkiem zapłaty faktur Wykonawcy będzie uregulowanie wszystkich płatności należnych 
podwykonawcom i dalszym podwykonawcom i załączenie przez Wykonawcę do faktury oświadczenia  
o uregulowaniu wobec podwykonawców i dalszych podwykonawców wszystkich należności z tytułu 
wykonanych dostaw wraz z dowodami potwierdzającymi tę zapłatę. Powyższe oświadczenie powinno 
być także potwierdzone przez podwykonawców. Wzory oświadczeń stanowią załączniki do opisu 
przedmiotu zamówienia.  
3. Za dowody potwierdzające zapłatę wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom Zamawiający 
uzna, potwierdzone za zgodność z oryginałem, kopie faktur podwykonawców prawidłowo 
wystawionych i dostarczonych Wykonawcy lub podwykonawcy (z potwierdzeniem wpływu) wraz  
z potwierdzeniem dokonania zapłaty. Faktury winny określać zakres rzeczowy wykonanych części 
zamówienia wynikający z umów o podwykonawstwo, w tym dalszego podwykonawcy, należne kwoty 
wynikające z wystawionych przez nich faktur oraz obustronnie podpisanego protokołu odbioru. 
Dodatkowo Wykonawca wypełni zestawienie faktur i dokonanych płatności dla podwykonawców  
i dalszych podwykonawców zgodnie z tabelą, której wzór stanowi załącznik do opisu przedmiotu 
zamówienia. 
4. W przypadku uregulowania płatności gotówką, dokumentem potwierdzającym zapłatę będzie 
pokwitowanie, zgodne z art. 462 § 1 Kodeksu cywilnego. 



 
 

5. Do czasu dostarczenia przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w ust. 3 i 4 Zamawiający 
wstrzyma zapłatę wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy, bez prawa naliczania przez Wykonawcę 
odsetek za opóźnienie. 
6. Podstawą do wystawienia faktury jest dokument odbioru dostawy podpisany przez przedstawicieli 
Zamawiającego wymienionych w § 5 umowy. 
7. Zamawiający ma obowiązek zapłaty faktury w terminie 30 dni kalendarzowych licząc od daty 
doręczenia jej Zamawiającemu przez Wykonawcę. Terminem płatności faktury jest data obciążenia 
rachunku Zamawiającego.  
8. Zamawiający zastrzega, że termin zapłaty przez Zamawiającego wymagalnego wynagrodzenia 
wobec Wykonawcy nie może być krótszy niż termin zapłaty wymagalnego wynagrodzenia 
Wykonawcy wobec podwykonawcy/dalszego podwykonawcy. 
9. Do faktury Wykonawca dołącza podpisany przez strony komplet dokumentów rozliczeniowych 
(dokument przewozowy, rozliczenie finansowe, dokumenty dopuszczające i potwierdzające 
parametry techniczne wydane przez odpowiednie jednostki).  
10. Wynagrodzenie zostanie przekazane na konto bankowe Wykonawcy  
 
…………………………………..…………………………………………………………………………………  
11. Zmiana rachunku bankowego Wykonawcy wymaga aneksu pisemnego do umowy. 
12. Za zwłokę w zapłacie należności z faktur przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie. 
13. Faktury VAT należy wystawiać na: 
Województwo Lubuskie, NIP: 973-05-90-332 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, al. Niepodległości 32, 65-042 Zielona Góra 
14. Adres, na który należy przesyłać faktury VAT: 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, al. Niepodległości 32, 65-042 Zielona Góra 

 
WARUNKI ZMIANY UMOWY 

§ 11. 
 

1.Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty,  
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy, 
w szczególności ust.2 poniżej 
2. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w następujących przypadkach: 

1) Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy w sytuacji wystąpienia wydarzeń lub 
okoliczności uniemożliwiających wykonanie dostaw bądź w znaczny sposób je spowalniający tj.:  

a) niesprzyjające warunki atmosferze (długotrwałe opady deszczu, mróz, porywiste wiatry), 
b) klęski żywiołowe (powódź, huragan, trzęsienie ziemi),  
c) niepokoje lub strajk spowodowany przez osoby inne niż personel Wykonawcy; 
d) w sytuacji wystąpienia okoliczności, leżących po stronie Zamawiającego, której nie można 
było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 

2) Pozostałe okoliczności powodujące możliwość zmiany umowy (np. zmiana wynagrodzenia, 
zakresu,, sposobu realizacji itp.): 

a) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ; Przez siłę 
wyższą rozumie się każde zdarzenie zewnętrzne, które było nie do przewidzenia przez 
Strony umowy, któremu nie można było zapobiec i która ma wpływ na jej realizację. 

b) urzędowa zmiana obowiązującej stawki VAT; 
c)  zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawnych w zakresie mającym wpływ  

na realizacje przedmiotu zamówienia lub świadczenia stron; 
d) Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawców – podmiotów trzecich na zasobach, 

których Wykonawca opierał się wykazując spełnienie warunków udziału w postępowaniu, 
pod warunkiem, że kolejny podwykonawca - podmiot trzeci wykaże, spełnianie warunków  
w zakresie wymaganym przez Zamawiającego na etapie postępowania o zamówienie 
publiczne; 



 
 

e) zmiana zakresu dostaw / ilości realizowanego przez podwykonawców; 
f) zmiany danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy,  

z zastrzeżeniem treści § 5 ust. 4 powyżej, 
g) zmiany danych rejestrowych, 
h) zmiany będące następstwem sukcesji uniwersalnej z mocy prawa po jednej ze stron 

umowy, 
i) zmiany numeru rachunku Wykonawcy, 
j) zmiany teleadresowe Stron umowy określonych w umowie; 

3. Zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem 
zawartym w ofercie. 
4. Umowa jest nieważna w części wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte  
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

KARY UMOWNE 
§ 12. 

 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu  kary umowne bez względu na wysokość poniesionej 
szkody: 

1) za zwłokę w dostarczeniu żądanej ilości soli w wysokości 0,5% wartości zleconej dostawy 
brutto za każdy dzień zwłoki danej dostawy, przy czym dostarczenie soli niespełniającej 
parametrów określonych w OPZ uznaje się za zwłokę w dostarczeniu zamówienia. 
2) za brak ciągłości ubezpieczenia w okresie trwania umowy i nieprzedłużenie potwierdzonej  
za zgodność z oryginałem prolongaty ubezpieczenia – w wysokości 1000 zł brutto (słownie: 
jeden tysiąc); 
3) za brak każdorazowej zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 3 000,00 zł brutto (słownie trzy 
tysiące złotych), 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu nieuzasadnionego odstąpienia  
od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego oraz odstąpienia  
od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w wysokości 10% 
wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8. 
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego z zastrzeżeniem § 13 ust.1 w wysokości 10 % 
wartości umowy brutto. 
4. Za zwłokę w zapłacie należności z faktur przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie  
w transakcjach handlowych. 
5. Stronom umowy przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość kar 
umownych do wysokości  rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści. 
6. Wykonawca przez podpisanie niniejszej umowy oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie 
należności z tytułu kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy. 
 

ODSTĄPIENIE ZAMAWIAJĄCEGO OD UMOWY 
§ 13. 

 
1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży  
w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy Zamawiającemu 
przysługuje prawo odstąpienia od umowy. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni  
od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może 
żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy. 
2. Zamawiający może, oprócz innych przyczyn wskazanych w umowie, odstąpić od niniejszej umowy  
w sytuacji: 



 
 

1) w przypadku dwukrotnej zwłoki Wykonawcy w wykonaniu umowy w wyznaczonym terminie 
(niezrealizowanie poszczególnej dostawy), 

2) w przypadku dostarczenia materiału o parametrach niezgodnych z opisem przedmiotu 
zamówienia, 

3. Odstąpienie od umowy, o którym mowa w umowie powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 
uzasadnienie pod rygorem nieważności takiego oświadczenia.  
4. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym i w § 4 ust. 3, 
powinno być złożone Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia, w którym Zamawiający dowiedział się  
o przyczynie będącej podstawą odstąpienia. 
5. Odstąpienie od umowy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku zapłaty kar umownych. 

 
INTERPRETACJA UMOWY 

§ 14. 
 

1. W przypadku wystąpienia trudności z interpretacją umowy Zamawiający i Wykonawca będą się 
posiłkować postanowieniami oferty. 
2. W sprawach nieuregulowanych w umowie zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego.                        
3. Spory powstałe na tle realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd powszechny 
właściwy dla siedziby Zamawiającego.  
4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy pod rygorem nieważności muszą być dokonywane 
wyłącznie w formie pisemnej. 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§ 15. 

 
1. Umowę sporządzono w 2 egzemplarzach po 1 egzemplarzu dla każdej ze Stron. 
2. Integralną część umowy stanowią załączniki: 

1) formularz ofertowy, 
2) formularz cenowy, 
3) opis przedmiotu zamówienia + szacunkowy harmonogram ilości dostaw soli drogowej 

kamiennej niezbrylającej przeznaczonej do zimowego utrzymania dróg w sezonie 
2018/2019,  

4) polisa OC, 
5) atest higieniczny PZH stwierdzający, że sól drogowa odpowiada wymaganiom 

higienicznym, 
6) opinia Instytutu Badawczego Dróg i Mostów o przydatności soli do posypywania 

nawierzchni dróg w zimowym utrzymaniu dróg (wraz z załącznikami). 
 

 
             ZAMAWIAJĄCY:                                                                                 WYKONAWCA: 
   
 
 
………………………………………..               ………………………………… 
 
 
przy kontrasygnacie: 
 
 
………………………………………... 
 
 



 
 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 

Dostawa soli drogowej kamiennej niezbrylającej w ilości 6700 Mg  
przeznaczonej do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019 dla potrzeb: 

Zadanie nr 1 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kłodawie 
Zadanie nr 2 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kożuchowie 
Zadanie nr 3 - Rejonu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 
 

 
I. Przedmiot i wielkość zamówienia: 

Dostawa soli drogowej kamiennej niezbrylającej (sól z transportem) w ilości 6700 Mg 
dostarczona dla poszczególnych Rejonów Dróg Wojewódzkich, względnie miejsca jej 
składowania wg „Szacunkowego harmonogramu ilości dostaw soli drogowej kamiennej 
niezbrylającej przeznaczonej do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019”(załącznik 
nr 1). 

 
II. Przeznaczenie: 

Sól drogowa niezbrylająca przeznaczona będzie: 
- do solarek w celu posypywania nawierzchni czystym chlorkiem, 
- do sporządzania mieszanek piaskowo-solnych, 
- do produkcji solanki. 
 

III. Wielkość i miejsca dostawy: 
Miejsca i ilości soli w tonach oraz terminy - przedstawione są w załączniku do umowy.                      
W zależności od warunków atmosferycznych oraz posiadanych środków finansowych ilość  
oraz terminy dostaw mogą ulec zmianie. 
Przez dostawę należy rozumieć sprzedaż soli drogowej (tj. 6700 Mg) Zamawiającemu oraz 
jej transport w partiach na bazy materiałowe Zamawiającego. 

Dostawy objęte zamówieniem będą realizowane sukcesywnie w trakcie obowiązywania 
umowy, zależnie od bieżących potrzeb Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.00 -15.00 – czas realizacji dostaw 14 dni roboczych od chwili przyjęcia 
zlecenia przy użyciu faksu lub poczty elektronicznej. Zlecenie będzie podstawą do realizacji 
dostaw i będzie zawierać: zakres dostaw, ich lokalizację oraz termin wykonania. 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości zakupionej soli oraz 
przekierowania dostawy do innego Rejonu (Obwodu Drogowego). W przypadku, gdyby ilości 
rzeczywiście dostarczonej soli odbiegały od podanych w kosztorysie ofertowym, Dostawca 
otrzyma zapłatę wynikającą z przemnożenia ilości faktycznie dostarczonej soli przez ceny 
jednostkowe podane w kosztorysie ofertowym i nie nabywa z tego tytułu prawa  
do jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Zamawiającego.   
 

IV. Wymagania dla soli: 
Sól drogowa powinna być dostarczana w stanie niezbrylonym, o jednorodnym uziarnieniu,                          
bez obcych zanieczyszczeń typu kamienie, deski, papier, folia, itp. Główne parametry soli 
drogowej określa norma PN-86/C-084081/02 Sól (chlorek sodu).  
Sól drogowa dostarczana w ramach niniejszego zamówienia winna spełniać poniższe 
wymagania: 
- zawartość chlorku sodu NaCl: minimum 90%, 
- zawartość substancji nierozpuszczalnych w wodzie: maksymalnie 8%, 
- zawartość wody: maksymalnie 3%, 



 
 

- zawartość żelazocyjanku potasowego: min. 3 mg/kg – maks. 125 mg/kg 
- ilość ziaren powyżej 8 mm: 0% 
- ilość ziaren powyżej 6,3 mm: maksymalnie 5% ± 2% (3% - 7%) 
- ilość ziaren w przedziale 1-6,3 mm: 35%-60% ± 2% (33% - 62%) 
- ilość ziaren poniżej 1 mm: 30%-50% ± 2% (28% - 52%) 
- ilość ziaren poniżej 0,125 mm: max. 10% ± 2% (8% - 12%) 

 
V. Kontrola ilości i jakości dostawy: 

1)  Odbiór dostawy zostanie dokonany na podstawie dokumentu przewozowego określającego 
ilość przewiezionego materiału (tzw. „WZ” z określoną tarą pojazdu i masą ładunku) i odbioru 
dostawy przez Zamawiającego. Dokumenty będą zawierały wielkości rzeczywiste dostaw 
oraz potwierdzenie wykonania dostawy przez osoby wyznaczone przez Zamawiającego. 

2)  Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest wystawiać do każdej dostawy soli świadectwo 
(atest/certyfikat) potwierdzające spełnienie warunków opisanych w pkt. IV OPZ. 
Przedmiotowe świadectwo należy przekazać przedstawicielowi Zamawiającego wraz  
z dokumentem WZ w dniu dostawy.  

3)  W przypadku podejrzenia braku spełnienia wymagań, o których mowa w pkt. IV OPZ, 
przedstawiciel Zamawiającego z danej partii dostawy pobierze próbkę materiału w obecności 
przedstawiciela Wykonawcy i przekaże ją do badania w laboratorium. Jeżeli wyniki badań 
potwierdzą, że jakość soli we wskazanej partii nie spełnia wymagań niniejszej specyfikacji, 
koszty badań poniesie Wykonawca, w przeciwnym przypadku koszty badań poniesie 
Zamawiający. 

4)  Materiał odbiegający od wymagań określonych w pkt. IV OPZ nie będzie dopuszczony  
do odbioru. Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia nowej partii materiału 
spełniającego wymagania określone w ww. punkcie. Materiał niedopuszczony do odbioru 
Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie usunąć z terenu Zamawiającego własnym 
staraniem i na własny koszt. 

5) W przypadku dostarczenia produktu o nieodpowiedniej jakości Wykonawca, zobowiązany 
będzie do jego wymiany, na produkt o odpowiedniej jakości w terminie określonym przez 
Zamawiającego od dnia otrzymania reklamacji. W takim przypadku uznaje się, ze dostawa 
nie została wykonana terminowo, a za termin jej realizacji przyjmuje się dostawę produktu  
o odpowiedniej jakości. 

 
VI. Uwagi: 

1. Należy przedstawić: atest higieniczny PZH (stwierdzający, że sól drogowa odpowiada 
wymaganiom higienicznym) oraz opinię Instytutu Badawczego Dróg i Mostów o przydatności 
soli do posypywania nawierzchni dróg w zimowym utrzymaniu dróg (wraz z załącznikami) lub 
dokumenty wydane przez odpowiednie jednostki na terenie UE. 

2. Forma dostawy – sól luzem bez opakowań. 
3. Dostawy będą realizowane samochodami samowyładowczymi, a Wykonawca jest 

zobowiązany do stosowania jedynie takich środków transportu, które nie wpłyną 
niekorzystnie na jakość przewożonego materiału, a w szczególności na jego zawilgocenie. 
Ilość i wydajność środków transportu winna gwarantować terminowość dostaw.  

4. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w następujących 
przypadkach: 
2) Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy w sytuacji wystąpienia wydarzeń lub 

okoliczności uniemożliwiających wykonanie dostaw bądź w znaczny sposób  
je spowalniający tj.:  
a) niesprzyjające warunki atmosferze (długotrwałe opady deszczu, mróz, porywiste 
wiatry), 
b) klęski żywiołowe (powódź, huragan, trzęsienie ziemi),  
c) niepokoje lub strajk spowodowany przez osoby inne niż personel Wykonawcy; 



 
 

d) w sytuacji wystąpienia okoliczności, leżących po stronie Zamawiającego, której nie 
można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 

2) Pozostałe okoliczności powodujące możliwość zmiany umowy (np. zmiana 
wynagrodzenia, zakresu, sposobu realizacji itp.): 
k) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ; Przez 

siłę wyższą rozumie się każde zdarzenie zewnętrzne, które było nie do przewidzenia 
przez Strony umowy, któremu nie można było zapobiec i która ma wpływ na jej 
realizację. 

l) urzędowa zmiana obowiązującej stawki VAT; 
m) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawnych w zakresie mającym wpływ 

na realizacje przedmiotu zamówienia lub świadczenia stron; 
n) Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawców – podmiotów trzecich na zasobach, 

których Wykonawca opierał się wykazując spełnienie warunków udziału  
w postępowaniu, pod warunkiem, że kolejny podwykonawca - podmiot trzeci wykaże, 
spełnianie warunków w zakresie wymaganym przez Zamawiającego na etapie 
postępowania o zamówienie publiczne; 

o) zmiana zakresu dostaw / ilości realizowanego przez podwykonawców; 
p) zmiany danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy,  

z zastrzeżeniem treści § 5 ust. 4 powyżej, 
q) zmiany danych rejestrowych, 
r) zmiany będące następstwem sukcesji uniwersalnej z mocy prawa po jednej ze stron 

umowy, 
s) zmiany numeru rachunku Wykonawcy, 
t) zmiany teleadresowe Stron umowy określonych w umowie; 

5. W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji robót Podwykonawcy, warunkiem 
opłacenia faktury będzie uregulowanie wszystkich płatności należnych Podwykonawcom i 
przedłożenia oświadczenia Wykonawcy o uregulowaniu wobec Podwykonawców 
wszystkich należności z tytułu wykonanych dostaw. Powyższe oświadczenie będzie także 
potwierdzone przez Podwykonawców.  
Wzory oświadczeń zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3 oraz zestawienie przedłożonych 
dowodów w rozliczeniu z wykonawcą - płatnością dla podwykonawców – załącznik nr 4 
stanowią integralną część opisu przedmiotu zamówienia. 

 
 
 
 



 
 

 
     Załącznik nr 1 
      
      

Szacunkowy harmonogram ilości dostaw soli drogowej kamiennej niezbrylającej 
przeznaczonej do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019  

      
      

RDW / OD Jedn. 
Miary  

Dostawa soli    

  Miejsce    dostawy do końca XII od I do III Razem 
      

RDW Kłodawa Mg  0,00 2 200,00 2 200,00 

OD Drezdenko Mg Drezdenko 0,00 600,00 600,00 

OD Kłodawa Mg Kłodawa 0,00 600,00 600,00 

OD Ośno Lubuskie Mg Ośno Lub. 0,00 600,00 600,00 

OD Sulęcin Mg Sulęcin 0,00 200,00 200,00 

Baza Materiałowa  Mg Międzyrzecz 0,00 200,00 200,00 

RDW Kożuchów Mg  850,00 1 650,00 2 500,00 

OD Kożuchów Mg Kożuchów 400,00 400,00 800,00 

OD Lubsko Mg Lubsko 100,00 600,00 700,00 

OD Sława Mg Sława 150,00 350,00 500,00 

OD Żagań Mg Żagań 200,00 300,00 500,00 

RDW Zielona Góra Mg  0,00 2 000,00 2 000,00 

OD Babimost Mg Babimost 0,00 1 000,00 1 000,00 

OD Bobrowice Mg Bobrowice 0,00 1 000,00 1 000,00 

OD Zielona Góra Mg Zielona Góra 0,00 0,00 0,00 

ZDW ogółem Mg  850,00 5 850,00 6 700,00 

      
 



 
 

(wzór) Załącznik nr 2 do OPZ 
 
 
 

 
Oświadczenie Wykonawcy  

 o zafakturowaniu dostaw  
 
 
 
Oświadczam, iż dokumentem (fakturą VAT nr…….…………………….) wystawionym dnia…………..…. przez 
........................................................................................................................................................... 
zafakturowano dostawy (odebrane i poświadczone do zapłaty w protokole odbioru nr ………………..…) 
wykonane przez następujących Podwykonawców: 
 
 

Nazwa Podwykonawcy Zakres dostaw Wartość dostaw netto 

   

   

 
 
 
 
 

……………………………………… 
  (podpis Wykonawcy (osób upoważnionych     
          do reprezentowania Wykonawcy) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
(wzór) Załącznik nr 3 do OPZ 

 
 

 ……………………………, data………………… 
(miejscowość) 

…………………………….. 
      (pieczątka firmowa) 
 
 
 

Oświadczenie Wykonawcy 
 
 
 
Działając w imieniu……………………………………….…….………, zwanym/zwanej dalej „Wykonawcą”                 
w związku z zawarciem pomiędzy ……………………………………………………….……….(Wykonawca)  
a …………………………………………………………………....………., zwanym dalej „Podwykonawcą”, 
umowy podwykonawczej nr……………….. na wykonanie ……………..………………………………..……  
w ramach dostawy pn. „……………………………………………………………………………………….……                   
……………………………………………………………………………………………………………………….”, 
zwanej dalej „Umową podwykonawczą”, 
 
oświadczam, iż: 
 
Wykonawca dokonał na dzień złożenia niniejszego oświadczenia zapłaty na rzecz Podwykonawcy zobowiązań 
wynikających z tytułu dotychczas odebranych i zapłaconych przez Zamawiającego dostaw  na podstawie 
Umowy podwykonawczej. 
Wykonawca dołącza do oświadczenia dowody zapłaty wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy. 
Między Podwykonawcą a Wykonawcą nie istnieje żaden spór, który skutkuje bądź może skutkować 
powstaniem roszczeń Podwykonawcy wobec Wykonawcy o zapłatę wynagrodzenia za wykonane dostawy. 
 
 
 
 
           W imieniu Wykonawcy:     W imieniu Podwykonawcy: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 (wzór) Załącznik nr 4 do OPZ 
 
 
 

lp. Data 
wpływu Numer Na kwotę Termin 

zapłaty

Płatne 
przez 

Wykonawcę
Kwota Data 

płatności

Czy na 
całość 
faktury

Czy w 
terminie

Ilość dni 
opóźnienia

Zestawienie przedłożonych dowodów w rozliczeniu z Wykonawcą
Płatności dla podwykonawców

1

PŁATNOŚCI DLA PODWYKONAWCÓW

2

FAKTURY

Nazwa 
podwykonawcy Zakres

Kwota 
umowna

 
 
 
 

W imieniu Wykonawcy:   
 
 
 
 

                         


